
Provincie LIMBURG UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

Stad BILZEN GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 3 mei 2016 Agendanummer: 14 
 

AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Griet Mebis, Peter Simons, 
Luc Hendrix, schepenen, 
François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, Veerle Schoenmaekers,  
Nico Bijnens, Ann Thijs, Emiel Degrève, Annick Ponthier, Katrien Timmers, Rudi Dops, 
Nassèr Nijs, Veerle Schabregs, Joris Cielen, Tom Bosch, Veronik Moesen, Stefan Jans, 
Guy Sillen, Willy Reynders, Peter Thijs, raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Aanpassing huishoudelijk reglement Motorhomeparking Lanakerdij 

Referte: /
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de goedkeuring van het huishoudelijk reglement op 24 juni 2010; 
 
Gelet op de wijziging van het huishoudelijk reglement op 26 februari 2013; 
 
Aangezien deze parking een parking is voor gemengd gebruik en zowel geschikt is voor 
motorhomes als gewone voertuigen; 
 
Overwegende dat in het huishoudelijk reglement eveneens de afname van elektriciteit & 
water en de lozing van water wordt geregeld; 
 
Gezien artikel 2 in het huidige huishoudelijk reglement bepaalt dat de gebruikers van de 
motorhomeparking gratis elektriciteit kunnen nemen. Het gebruik van water en het lozen 
van water is te betalen. Het tarief is bepaald op € 2; 
 
Gezien het de bedoeling was om deze voorzieningen enkel aan te bieden aan de 
motorhomes die één nacht verblijven op deze parking; 
 
Aangezien er een vermoeden van misbruik is door anderen dan motorhomes, gezien er 
een toename is van het elektriciteitsgebruik; 
 
Gezien het voorliggende voorstel om artikel 2 van dit reglement als volgt te wijzigen: 
De motorhomeparking beschikt over volgende faciliteiten: 

 Elektriciteit:  
Speciaal voor motorhomes die een nacht verblijven zijn 2 aftappunten voorzien. Het 
tarief is bepaald op € 2. Hiermee kan men gedurende 12 uur beschikken over  
10 Ampère.   

 Water:  
Het gebruik van water en het lozen van water is te betalend. Het tarief is bepaald op  
€ 2; 

 

BESLUIT: 
 
Art. 1  De gemeenteraad keurt de wijziging van artikel 2 van het huishoudelijk reglement 

van de motorhomeparking goed. 
 
 
 
 



Art. 2 Artikel 2 van het huishoudelijke regelement wordt als volgt aangepast: 
De motorhomeparking beschikt over volgende faciliteiten: 

 Elektriciteit:  
Speciaal voor motorhomes die een nacht verblijven zijn 2 aftappunten 
voorzien. Het tarief is bepaald op 2 euro. Hiermee kan men gedurende 12 uur 
beschikken over 10 Ampère.   

 Water:  
Het gebruik van water en het lozen van water is te betalend. Het tarief is 
bepaald op € 2. 

 
Art. 3 De aanpassing van het huishoudelijk reglement zal ook ter kennisgeving worden 

uitgehangen op de parking Lanakerdij. 
 
 
 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


